
Ельскі раённы 

выканаўчы камітэт 
 

Аддзел  адукацыі 
 

ЗАГАД 
 

30.08.2024 № 231 

 

г. Ельск 

Ельский районный 

исполнительный комитет 
 

Отдел  образования 
 

ПРИКАЗ 
 

 
 

г. Ельск 

 

Об инновационной деятельности 

в учреждениях образования 

Ельского района 

в 2024/2025 учебном году  
 

В соответствии с приказом главного управления образования от 

26.08.2024 № 580 «Об экспериментальной и инновационной 

деятельности в учреждениях образования  в 2024/2025 учебном году», в 

целях создания необходимых условий для эффективного осуществления 

экспериментальной и инновационной деятельности, внедрения 

результатов научных исследований и инновационных достижений в 

практику работы учреждений образования 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Руководителям государственного учреждения Ельский 

районный учебно-методический кабинет» Сыч А.А., государственного 

учреждения образования «Средняя школа №2 г.Ельска» Власенко Т.В.:  

1.1. организовать внедрение инновационных  проектов  

1.1.1. на базе государственного учреждения «Ельский районный 

учебно-методический кабинет» по теме «Внедрение модели управления 

развитием профессиональной компетентности специалистов 

организаций, осуществляющих научно-методическое обеспечение 

образовательного процесса на районном уровне»; 

1.1.2. на базе государственного учреждения образования «Средняя 

школа №2 г.Ельска» по теме ««Внедрение модели научно-

методического сопровождения деятельности педагогов по 

педагогической профилизации в учреждениях общего среднего 

образования». 

2. Назначить заведующего государственным учреждением 

«Ельский районный учебно-методический кабинет» Сыч А.А. 

ответственным лицом за реализацию проектов в районе. 

3. Утвердить календарное планирование инновационной  

деятельности на 2024/2025 учебный год. 



Срок исполнения:  01.09.2024 

4. Утвердить состав участников инновационной деятельности. 

Срок исполнения:  01.09.2024 

5. Предоставить в государственное учреждение образования 

«Гомельский областной институт развития образования» 

промежуточные   отчёты о результатах инновационной деятельности по 

итогам 2024/2025 учебного года (на бумажном и электронном носителях 

в 2-х экземплярах) и обобщённую заявку от отдела образования 

Ельского райисполкома на  продолжение и организацию  

экспериментальной и инновационной деятельности в 2025/2026 

учебном году, а также  соответствующие проекты (для организации).  

Срок исполнения: до 08.04.2025 

6. Рассмотреть на заседании районного методического совета 

вопрос эффективности и результативности инновационной 

деятельности, осуществляемой на базе учреждений, трансляции на 

сайтах учреждений материалов из опыта реализации соответствующих 

проектов. 

Срок исполнения: декабрь 2024  года 

7. Руководителям Ельского районного учебно-методического 

кабинета Сыч А.А., средней школы №2 г.Ельска Власенко Т.В.: 

7.1. организовать участие педагогических работников в 

повышении квалификации и других обучающих мероприятиях, 

направленных на совершенствование профессиональной 

компетентности по вопросам осуществления инновационной 

деятельности; 

 7.2. производить оплату труда  участникам инновационной 

деятельности  согласно коллективным договорам. 

Срок исполнения: в течение 2024/2025 учебного года 

8. Главному специалисту отдела образования Ельского 

райисполкома Полозу В.В. производить оплату труда руководителям 

инновационных проектов Ельского районного учебно-методического 

кабинета Сыч А.А., средней школы №2 г.Ельска Власенко Т.В. согласно 

п.3.14 Положения о премировании руководителей.  

Срок исполнения: с 01.09.2024 

9. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего 

Ельским районным учебно-методическим кабинетом Сыч А.А. 

 

Начальник отдела                                                           О.С.Сивчук       

 

С приказом ознакомлена                                               А.А.Сыч 

  


